
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

    Copia 

Determinazione n. 114 in data 03/12/2015 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE FONTANA COMUNALE SITA IN 
PIAZZA MARTIRI - CIG Z731768C90           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 4  in data 02.08.2013) 

 
 
VISTI gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 
DATO ATTO che la fontana comunale ubicata in Piazza Martiri non è totalmente funzionante a 
causa della rottura di n. 2 pompe; 
 
RITENUTA la necessità, vista anche la vicinanza delle festività natalizie, di procedere alla 
riparazione e al ripristino della stessa; 
 
SENTITA la ditta  Carrara Irrigazioni di Carrara Marco, con sede in Pradalunga, che ha fornito 
idoneo preventivo di spesa, che ammonta ad € 1.290,00 + IVA, per le operazioni di svuotamento e 
pulizia della vasca di compenso, dello smontaggio e sostituzione delle due elettropompa guaste, 
della pulizia e regolazione degli ugelli, della verifica generale e della fornitura di n. 4 pompe, di cui 
due di riserva per eventuali rotture future; 
 
RITENUTO il suddetto preventivo meritevole di approvazione; 
 
DATO ATTO, inoltre, che il Comune di Biandrate ha sottoscritto accordo con la Provincia di 
Novara per le funzioni di stazione appaltante, di cui alla deliberazione della G.C. n. 99 in data 
17/11/2015; 
 
VISTO il bilancio preventivo 2015; 
 
VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE il preventivo di spesa di  euro 1.290,00 + IVA 22% presentato dalla  Ditta 
Carrara Marco, con sede in Pradalunga, per la riparazione, la verifica generale e la  
fornitura di n. 4 elettrompompe NOVA 600 N, della fontana comunale ubicata in Piazza 
Martiri;  

  
2. DI IMPEGNARE la spesa di euro 1.573,80,00 IVA compresa con imputazione all’intervento  

1.08.01.03/2780/3/1 del bilancio di previsione 2015, ove è previsto idoneo stanziamento e 
disponibilità. 

 
 

Biandrate, 03/12/2015   
 
      Il Responsabile del Servizio   
          F.to  REGIS GIOVANNI 
 



 

n. 437 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 

Biandrate, li 03/12/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
            f.to      Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

f.to    REGIS GIOVANNI 
 
 
  

  
  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 07 dicembre 2015 

 
 IL Messo Comunale 

 f.to     (Aina Adolfo) 
 
 
 
 

  
 


